
Delibera di Giunta N° 89 del 14/05/2015

 CITTA' DI VIBO VALENTIA

    VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
COPIA

N.  89
del 14/05/2015

Oggetto:
ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 31.5.2015. REVOCA DELIBERA N. 88 DELL'8.5.2015 E 
NUOVA ASSEGNAZIONE SPAZI DESTINATI ALLA PROPAGANDA DELLE LISTE AMMESSE 
ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE - CONSIGLIO COMUNALE.

L'anno duemilaquindici, addì  quattordici del mese di  Maggio alle ore  16:10 nella Residenza 
Municipale, previa convocazione da parte del Sindaco - Presidente, presso il Palazzo Municipale, si è 
riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

COGNOME E NOME CARICA PRESENZA
D'AGOSTINO NICOLA Sindaco SI
LA GAMBA PASQUALE Vice Sindaco SI
BAX INCORONATA Assessore SI
COMITO PIETRO Assessore SI
DONATO NICOLA Assessore SI
MANFRIDA NICOLA Assessore NO
RUBINO NAZZARENO Assessore SI
VARTULI PASQUALE Assessore SI
                                                                                                                                                     Presenti n. 7  Assenti n. 1

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune DOTT.SSA CATERINA PAOLA ROMANO'.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Proposta di Deliberazione presentata dal Dirigente competente;
Preso atto che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto risultano espressi i pareri prescritti 
dall'art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti locali approvato con D.L.gs 18 Agosto 2000, n. 267, 
riportati in allegato all'originale del presente atto.



Delibera di Giunta N° 89 del 14/05/2015

Premesso che:
- con deliberazione n. 88 dell'8.5.2015 sono stati assegnati n. 14  spazi alle liste ammesse alla 
competizione elettorale per il rinnovo del Consiglio Comunale, giusto verbale n. 86 del 6.5.2015 della 
Commissione Elettorale Circondariale di Vibo Valentia;
- che la Lista “ VIBO VALENTIA POPOLARE con COSTA”  non essendo stata ammessa dalla 
Commissione Elettorale  ha presentato ricorso al TAR della Calabria;

 Visto il verbale n. 88 del 12.5.2015  con il  quale la Commissione Elettorale Circondariale di Vibo 
Valentia, a seguito della sentenza n. 811/2015 del TAR Calabria, ha effettuato un nuovo sorteggio delle 
15 liste ammesse per il rinnovo del Consiglio Comunale ;

Considerato 
- che le liste ammesse  risultano in n. 15 e che a ciascuna lista compete uno spazio di m. 2  di altezza 
per m. 1 di base;

- che occorre ora procedere all’assegnazione degli spazi  fra le liste ammesse secondo l’ordine del 
nuovo sorteggio e conseguentemente revocare la delibera n. 88 dell'8.5.2015;
 
visto il D.Lgs n. 267/2000

Ad unanimità di voti

                                                           DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

1. Revocare la delibera n. 88 dell'8.5.2015 e assegnare a ciascuna lista ammessa, seguendo l’ordine 
di ammissione, su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso 
destra, lo spazio di ml. 1 di base per ml. 2 di altezza in ciascun tabellone destinato alla propaganda 
per l’elezione del Consiglio Comunale, secondo il seguente ordine:

SPAZIO N. 1   “la città che vorrei” “ COSTA SINDACO”  
SPAZIO N. 2   “VIBO VALENTIA POPOLARE CON COSTA”  
SPAZIO N. 3   “LIBERALI PER VIBO COSTA SINDACO” 
SPAZIO N. 4   “LiberaMente”   
SPAZIO N. 5   “ALLEANZA PER VIBO COSTA SINDACO”
SPAZIO N. 6   “VIBO UNICA”  
SPAZIO N. 7   “Rete Civica Vibonese”   
SPAZIO N. 8   “TERRITORI E LIBERTA’ “ con PASQUA ” 
SPAZIO N. 9   “ FRATELLI D’ITALIA in “ ALLEANZA NAZIONALE”
SPAZIO N. 10 “CambiAmo “VIBO”- ANTONIO D’AGOSTINO sindaco ”  
SPAZIO N. 11 “ECOLOGIA “LIBERTA’” riscriviAmo Vibo”  
SPAZIO N. 12 “START”  
SPAZIO N. 13 “campanile della chiesa di S. Michele “LO SCHIAVO”   
                           Sindaco” 
SPAZIO N. 14 “DEMOCRATICI LO SCHIAVO SINDACO”   
SPAZIO N. 15   “PARTITO DEMOCRATICO”

Dichiarare, ad unanimità, immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, del D.Lgs. n. 267, datato 18.8.2000.
 



Delibera di Giunta N° 89 del 14/05/2015



Delibera di Giunta N° 89 del 14/05/2015

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. Lgs. 18 Agosto 2000, N. 267
Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali

Vista la proposta di deliberazione della Giunta Comunale, avente per oggetto quanto sopraindicato, i sottoscritti hanno 
espresso i seguenti pareri:

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 

Data 14/05/2015 Il Responsabile
f.to DOTT.SSA ADRIANA MARIA TETI

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile 

Data 14/05/2015 Il Responsabile
f.to DOTT.SSA ADRIANA MARIA. TETI



Delibera di Giunta N° 89 del 14/05/2015

Letto e Sottoscritto

IL SINDACO
F.to AVV. NICOLA D'AGOSTINO

Il Segretario Generale
F.to DOTT.SSA CATERINA PAOLA ROMANO'

Pubblicazione N. 918 del 18/05/2015
La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio on-line e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Addì, 18/05/2015 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to RENATO FRANZA 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
            per uso amministrativo

Il Responsabile del Settore 1
D.SSA ADRIANA MARIA TETI

 La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U. );

Vibo Valentia lì, 14/05/2015 Il Segretario Generale
F.to DOTT.SSA CATERINA PAOLA ROMANO'


